会  議  録

会 議 名 令和 5年 10月第 1回 選挙管理委員会

開催日時 令和 5年 10月 2日（月） 10時 00分～10時 35分

開催場所 丸亀市役所 4階 選挙管理委員会室

出 席 者
【出席委員】 直江 安俊  丸尾 良一  神原 太一  佐藤 めぐみ

【事 務 局】 局長 山下 友通  次長 香川 賢史  書記本佐々木 拓哉

議 題 等

【議 題】なし

【連絡事項】

(1) 明るい選挙啓発ポスター作品募集事業第 1次審査結果及び

入賞者ポスターの展示について(報告)

(2) 月刊選挙 2023年 9月号の記事について(香川県選挙管理委員会事務局)

(3) 令和 5年 4月執行 統一地方選挙

管理執行上問題となった事項について(県内抜粋)

傍 聴 者 なし

発 言 者 議事の概要及び発言の要旨

直江委員長

事務局

令和 5年 10月第 1回選挙管理委員会を開催いたします。

本日の連絡事項について、事務局より説明をお願いします。

〔連絡事項説明〕

(1) 明るい選挙啓発ポスター作品募集事業第 1次審査結果及び

入賞者ポスターの展示について(報告)

市の入賞者を決定、その後入賞者のポスターを飯山総合学習センターで展示した。

(2) 月刊選挙 2023年 9月号の記事について(香川県選挙管理委員会事務局)

香川県における若年層への常時啓発の取り組みについて紹介

(3) 令和 5年 4月執行 統一地方選挙

管理執行上問題となった事項について(県内抜粋)

9 月 1 日付で総務省より「令和 5 年 4 月執行 統一地方選挙 管理執行上問題となった

事項」の送付があった。事項の確認を行うとともに、今後の選挙も引き続き適正な執行

直江委員長

を心掛けたい。

令和 5年 10月第 1回選挙管理委員会を閉会いたします。